

دوازدهمین صورتجلسه کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان در سال ۱۴۰۱

شماره دعوتنامه: ۱۱۳۱۷۲	تاریخ جلسه: ۱۴۰۱/۱۲/۲۱	رئیس: جناب آقای مخلص الائمه استاندار
تاریخ دعوتنامه: ۱۴۰۱/۱۲/۱۸	مکان: سالن جلسات طبقه چهارم استانداری	دبیر: جعفری، مدیر کل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی

➤ دوازدهمین جلسه کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان به ریاست جناب آقای مخلص الائمه استاندار محترم و با حضور اکثریت اعضاء و با دستور کارهای ذیل برگزار گردید:

۱- گزارش وضعیت تدوین برش استانی سند سالمندی

۲- گزارش وضعیت تدوین برش استانی نقشه مهندسی فرهنگی کشور

۳- گزارش اقدامات دستگاه ها در خصوص قانون حمایت از اطفال و نوجوانان (با تمرکز بر ماده ۶ قانون مذکور و ارائه گزارش برنامه اقدام و عمل در حوزه کودکان کار)

۴- گزارش میزان حضور مدیران دستگاه های عضو کارگروه در جلسات کارگروه در سال ۱۴۰۱

۵- گزارش میزان تحقق برنامه های فرهنگی و اجتماعی دستگاه های اجرایی استان در سال ۱۴۰۱ و معرفی دستگاه های برتر در این زمینه

اهم مطالب مطروحه:

➤ آقای دکتر مخلص الائمه استاندار: برای تحقق اهداف دولت مردمی، دستگاه های اجرایی باید جهادی کار کنند.

مسکلات بسیار زیاد است. لذا تلاش مضاعف نیاز دارد تا بتوانیم مشکلات را برطرف کنیم. دستگاه های اجرایی باید

مسأله محور باشند و این موضوع در حوزه فرهنگی و اجتماعی بسیار حساس تر است. ما نباید از لایه های پایینی

جامعه غافل شویم. به خانواده های شهدا، ایثارگران و نیازمندان باید توجه بیشتری داشته باشیم. برای رفع موانع

فرهنگی و مسائل اجتماعی باید تلاش بیشتری داشته باشیم. ما هیچ مسأله ای مهمتر از مسائل فرهنگی جامعه نداریم.

ما باید از ظرفیت برون سازمانی برای حل مشکلات فرهنگی کمک بگیریم. البته در این یکسال اخیر که از عمر دولت

سیزدهم می گذرد، کارهای خوبی (از لحاظ کمی و کیفی) انجام شده که قابل قیاس با سال های گذشته نیست. جهت

گیری دولت سیزدهم نسبت به مسائل فرهنگی تفاوت دارد و الحمدلله پیشرفت های خوبی داشته ایم. موضوع کمبود

نیروی انسانی در دستگاه ها یک موضوع کشوری است ولی ما باید با همین نیروی انسانی موجود کارها را پیش ببریم.

و شایسته نیست که دستگاه ها با این بهانه ها وظایف خودشان را انجام ندهند. این ارزیابی ها (که توسط دفتر امور

اجتماعی و فرهنگی استانداری انجام شده) نشان می دهد که عملکرد دستگاه های فرهنگی و اجتماعی استان به

صورت مستمر رصد و پایش می شود. دستگاه ها باید تمام تلاش خود را برای محقق شدن اهداف و رفع موانع به کار

گیرند. البته استانداری نیز در این زمینه وظیفه راهبری و سکانداری را برعهده خواهد داشت و اگر موانعی احتمالاً بین دستگاهی وجود داشته باشد توسط دفاتر تابعه استانداری پیگیری و مرتفع خواهد شد.

➤ در ابتدای این جلسه آقای جعفری مدیر کل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی ضمن خیرمقدم به اعضای کارگروه ، دستور کارهای جلسه را بیان نمودند. ایشان اضافه نمودند: سند مهندسی فرهنگی کشور در سال های پیش توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی تدوین شده و تهیه برش استانی آن به دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری ها محول شده است که چندین جلسه در این خصوص برگزار شده و از دستگاه های فرهنگی و مرتبط استانی در این زمینه نظر خواهی شده و همچنین از ظرفیت اساتید و نخبگان فرهنگی استان نیز بهره گیری شده است که در نهایت پنج اولویت فرهنگی استان احصا و برش استانی ، تهیه و به دبیرخانه شورای عالی فرهنگی کشور ارسال خواهد شد.

ردیف	مصوبات	مهلت اقدام	مسئول پیگیری
۱	موضوع تدوین برش استانی نقشه مهندسی فرهنگی در جلسه مطرح و مقرر گردید: الف) دستگاه های عضو کارگروه و سایر دستگاه های فرهنگی استان، همکاری لازم را در این زمینه با دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری به عمل آورند. ب) برای تسهیل و پیشرفت کار، پیشنهاد می گردد در هر یک از دستگاه های مذکور کمیته ای برای پیگیری موضوع تشکیل گردد.	دو هفته	دستگاه های عضو کارگروه و سایر دستگاه های فرهنگی استان
۲	به منظور تأمین اعتبار برای تدوین برش استانی نقشه مهندسی فرهنگی ؛ مقرر گردید: الف) پنج اولویت فرهنگی احصا شده در شورای فرهنگ عمومی استان مطرح و تصویب شود. ب) پس از تصویب اولویت های پنجگانه استان در شورای فرهنگ عمومی استان دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی استان مراتب را کتباً به دبیرخانه شورای برنامه ریزی و توسعه استان (سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان) جهت بررسی و تأمین اعتبار ارسال نماید.	دو هفته	دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی استان – سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان
۳	برش استانی سند سالمندی در جلسه مطرح و مورد تأیید قرار گرفت. لذا مقرر گردید: الف) سند مذکور پس از هماهنگی با دبیرخانه شورای برنامه ریزی و توسعه استان توسط اداره کل بهزیستی استان به دستگاه های عضو کارگروه ابلاغ گردد. ب) دستگاه های عضو کارگروه طبق شرح وظیفه مندرج در سند مذکور، عمل کنند و گزارش اقدامات انجام شده را به اداره کل بهزیستی استان ارسال کنند.	سه ماه یکبار	اداره کل بهزیستی استان – دستگاه های عضو کارگروه

<p>۴</p> <p>به منظور تامین اعتبار برای برش استانی سند سالمندی؛ مقرر گردید: الف) اداره کل بهزیستی استان برش استانی سند سالمندی را جهت بررسی به دبیرخانه شورای برنامه ریزی و توسعه استان ارسال نماید. ب) برش استانی سند سالمندی در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان مطرح و تصویب شود.</p>	<p>دو هفته</p>	<p>اداره کل بهزیستی استان – دبیرخانه شورای برنامه ریزی و توسعه استان</p>
<p>۵</p> <p>گزارش اقدامات دستگاه ها بر اساس آیین نامه ماده ۶ قانون حمایت از اطفال و نوجوانان در جلسه مطرح و مقرر گردید: دستگاه های اجرایی که تاکنون گزارش عملکرد خود را در این زمینه به دبیرخانه کارگروه اجتماعی و فرهنگی استان، ارسال نکرده اند، در اسرع وقت گزارش های کتبی خود را به دبیرخانه مذکور ارسال نمایند.</p>	<p>یک هفته</p>	<p>اداره کل آموزش و پرورش – اداره کل ورزش و جوانان – اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی – اداره کل زندان ها – دانشگاه علوم پزشکی استان – شهرداری های تابعه</p>
<p>۶</p> <p>گزارش ارزیابی میزان تحقق برنامه های اجتماعی و فرهنگی دستگاه های اجرایی استان در جلسه مطرح و مقرر گردید: الف) دستگاه های برتر به نحو مقتضی مورد تقدیر و تشویق قرار گیرند. ب) مدیران دستگاه هایی که عملکرد آن ها ضعیف ارزیابی شده نسبت به پیگیری برنامه ها و بهبود عملکرد خود، اقدام نموده و گزارش اقدامات را به دبیرخانه کارگروه اجتماعی و فرهنگی استان ارسال نمایند.</p>	<p>یک هفته</p>	<p>دستگاه های ذیربط و دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری</p>

مخلص الائمہ

استاندار مرکزی

و رییس کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان